РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Районное Собрание представителей муниципального района

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

« 25 » 08 2023

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального района «Думиничский район»

№ 45

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Думиничский район», в
связи с изменениями законодательства Районное Собрание представителей
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального района «Думиничский район»
изменения и дополнения, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Направить принятые в Устав изменения в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Калужской области для проведения
государственной регистрации.

3. Контроль за настоящим Решением возложить на комиссию по
законодательству, местному самоуправлению, контролю и депутатской этике.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и
официального опубликования.

Глава муниципального района А. С. Шишова

Приложение к решению
Районного Собрания представителей

МР «Думиничский район»
от «25 » 08 2023 № 45

1. В абзаце 2 части 3 статьи 12 Устава слова «избирательной комиссией
муниципального района» заменить словами «комиссией, организующей
подготовку и проведение местного референдума».

2. В абзаце 2 части 5 статьи 12 Устава слова «избирательной комиссией
муниципального района» заменить словами «комиссией, организующей
подготовку и проведение муниципальных выборов».

3. В абзаце 4 части 2 статьи 36 Устава слова «избирательной комиссией
муниципального района (окружной избирательной комиссией)» заменить
словами «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных
выборов».

4. Статью 36 Устава дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. Полномочия депутата Районного Собрания представителей

муниципального района прекращаются досрочно решением
представительного органа муниципального района в случае отсутствия
депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного
органа муниципального района в течение шести месяцев подряд».

5. Статью 42 Устава признать утратившей силу.
6. В части 3 статьи 45 Устава слова «избирательных комиссий

муниципальных образований» исключить.
7. В части 5 статьи 45 Устава слова «аппарата избирательной

комиссии муниципального образования» исключить.
8. В части 1 статьи 46 Устава слова «избирательной комиссии»

ИСКЛЮЧИТЬ.